MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI / UFVJM
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 11/2026
RESULTADO DA 2ª ETAPA SELETIVA - PROJETO/ARGUIÇÃO/CURRÍCULUM

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Administração Pública da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e
Mucuri, no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO O RESULTADO DA SEGUNDA ETAPA SELETIVA -
PROJETO/ARGUIÇÃO/CURRÍCULUM:

MODALIDADE: AMPLA CONCORRÊNCIA

 NOME DO CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PROJETO ARGUIÇÃO CURRÍCULUM RESULTADO SITUAÇÃO
01 Aisllan Max Caldeira 29496 44,67 29,87 20,00 94,54 CLASSIFICADO(A)
02 Gabriel de Jesus Souza Ferreira 29548 42,17 27,37 12,50 82,04 CLASSIFICADO(A)
03 Gilvania Krull de Oliveira 29609 41,67 27,53 12,14 81,34 CLASSIFICADO(A)
04 Heitor Rafael de Oliveira e Silva 29448 43,00 28,93 7,86 79,79 CLASSIFICADO(A)
05 Gildézio Alves Mourão Júnior 28792 41,33 28,73 7,86 77,92 CLASSIFICADO(A)
06 Sylvio Burmann Neto 29661 42,00 28,87 5,36 76,23 CLASSIFICADO(A)
07 Ludmila Aparecida Soares Souza 29086 34,83 29,00 11,43 75,26 CLASSIFICADO(A)
08 Natan Oliveira Caires 29237 37,67 25,97 11,43 75,07 CLASSIFICADO(A)
09 Simone Gonçalves 29675 40,83 29,20 3,57 73,60 CLASSIFICADO(A)
10 Renata Fluvia Leandro Rocha 29641 41,50 28,13 3,57 73,20 CLASSIFICADO(A)
11 Erik Henry Gomes Alves 29447 39,83 26,27 6,43 72,53 CLASSIFICADO(A)
12 Igor Mateus Lorentz 29363 42,00 27,23 3,21 72,44 CLASSIFICADO(A)
13 Ianca Pires de Souza 29584 42,67 28,40 1,21 72,28 CLASSIFICADO(A)
14 Thaynne Souza Carvalho 28845 39,33 25,27 4,64 69,24 CLASSIFICADO(A)
15 Maria Luiza Locatelli Dantas 29273 42,33 25,93 0,71 68,97 CLASSIFICADO(A)
16 Wesley Caldeira da Silva 28956 35,67 25,80 7,50 68,97 CLASSIFICADO(A)
17 Alan dos Reis Martuchelle 29041 36,83 28,33 3,57 68,73 CLASSIFICADO(A)
18 Thais Martins Barbosa Almeida 29440 37,67 27,77 0,00 65,44 CLASSIFICADO(A)
19 Kelvin Bandeira Costa 29229 38,83 23,83 0,00 62,66 CLASSIFICADO(A)
20 Julye Mary Lopes Silva 28732 32,67 24,07 4,29 61,03 CLASSIFICADO(A)
21 João Pedro Alves Rocha 29115 34,00 26,33 0,00 60,33 CLASSIFICADO(A)
22 Eliezer Sampaio de Oliveira 28644 33,83 21,33 5,00 60,16 CLASSIFICADO(A)
23 Thaian Almeida de Matos 28801 35,33 19,67 1,43 56,43 DESCLASSIFICADO(A)
24 Quezia Locatelli Dantas 28763 34,33 20,33 1,43 56,09 DESCLASSIFICADO(A)
25 Nathan Trindade Santos 29559 39,67 *0,00 12,50 52,17 DESCLASSIFICADO(A)
26 Jessyca Costa Lages Pinto 28841 28,00 19,33 1,07 48,40 DESCLASSIFICADO(A)
27 Andressa Pereira Miranda 29271 37,17 *0,00 6,43 43,60 DESCLASSIFICADO(A)
28 Lécio Palmela da Silva 28655 28,00 9,47 3,57 41,04 DESCLASSIFICADO(A)
29 Lucas Alves de Sá Manso 28703 30,17 *0,00 1,43 31,60 DESCLASSIFICADO(A)

MODALIDADE: VAGAS RESERVADAS ÀS PESSOAS NEGRAS (PARDAS E PRETAS)

 NOME DO
CANDIDATO(A) INSCRIÇÃO PROJETO ARGUIÇÃO CURRÍCULUM RESULTADO SITUAÇÃO

01 Anicely Gomes de
Oliveira Sabara 29470 44,67 28,67 0,71 74,05 CLASSIFICADO(A)

02 Rendrixon Ferreira da
Silva 29061 39,83 25,33 5 70,16 CLASSIFICADO(A)

03 Ivana Cardoso da Silva 29034 32,33 24,87 3,57 60,77 CLASSIFICADO(A)

04 Lucas Henrique Braz
de Vasconcelos 29470 36,67 *0,00 7,5 44,17 DESCLASSIFICADO(A)

05 Anecleia Araújo de
Oliveira 28657 29,83 14,13 0 43,96 DESCLASSIFICADO(A)

* Candidato(a) não compareceu para a arguição

Teófilo Otoni, 17 de novembro de 2025.

Profa. Grazielle Isabele Cristina Silva Sucupira

Presidente da Comissão Julgadora

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória 2ª etapa (1943050)         SEI 23086.136318/2025-97 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Grazielle Isabele Cristina Silva Sucupira , Docente, em 17/11/2025, às 11:54, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1943050 e o código CRC 4695FC82.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória 2ª etapa (1943050)         SEI 23086.136318/2025-97 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Pós-graduação: Resultado da Etapa Eliminatória 2ª etapa (1943050)